

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1099 | Quinta, 14/11/2024



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

PORTARIA Nº 48/2024

De 06 de novembro de 2024

"Exonerar Assistente Técnico e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar **Dejanilson Fonseca Pimentel**, do cargo de Assistente Técnico, símbolo CC-VI, desta Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de novembro de 2024, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 06 de novembro de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO Presidente

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro — Santo Antonio de Jesus, Bahia / CEP: 44.573-900 CNPJ n.º: 13.252.234/0001-78 / Tel. Fax; (75) 3631-3575



Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1099 | Quinta, 14/11/2024



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia

PORTARIA Nº 49/2024

De 06 de novembro de 2024

"Nomear Assistente Técnico e dá outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS-ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Nomear **Ana Lúcia Almeida de Jesus**, no cargo de Assistente Técnico, símbolo CC-VI, desta Câmara Municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2024, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, em 06 de novembro de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO Presidente

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro — Santo Antonio de Jesus, Bahia / CEP: 44.573-900 CNPJ n.º: 13.252.234/0001-78 / Tel. Fax; (75) 3631-3575 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1099 | Quinta, 14/11/2024



PODER LEGISLATIVO

Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba CNPJ :13.252.234/0001-78

SESSÃO Nº :35/2024

Da 35 ^aSessão Ordinária da Poder Legislativo de Santo Antônio de Jesus - Ba Sessão a realizar no dia 18 de November de 2024

Expediente

Qtd. de Elementos:

Leitura

(PLC-0005/2024) - Projeto de Lei Complementar, Altera, inclui e revoga dispositivos da Lei Complementar nº 28, de 31 de outubro de 2008, para estabelecer condições e requisitos de eficiência na recuperação de créditos tributários e não tributários do Município de Santo Antônio de Jesus no âmbito judicial, e dá outra providências.

Leitura

(PLLeg-0035/2024) - Projeto de Lei de autoria da vereadora Tia Adriana que Dispõe sobre a instituição, no âmbito municipal do programa de incentivo ao atletismo, institui o dia municipal do atletismo e dá outras providencias.

Leitura

(PDL-0065/2024) - Projeto de Decreto Legislativo de autoria do Vereador Uberdan Cardoso que: "Concede Medalha de Honra ao Mérito Zumbi dos Palmares ao Grupo Samba do Zé e dá outras providências."

l eitura

(PDL-0066/2024) - Projeto de Decreto Legislativo, de autoria do Vereador Danilo do Alto, que concede Medalha Zumbi dos Palmares Ao Sr. Nilson Santos Silva e dá outras providências

Leitura

(PDL-0067/2024) - Projeto de Decreto, de autoria do Vereador Dr. Gil, que concede Medalha Zumbi dos Palmares ao Sr. Mário Sérgio de Jesus Souza - Chiquito, e dá outras providências

Leitura

(IN-0147/2024) - Indicação de autoria da Vereadora Tia Adriana, para que o Excelentíssimo Senhor Gestor Municipal, Genival Deolino Souza em conjunto com a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em virtude de visita realizada no Centro Territorial de Educação Profissional do Recôncavo (CETEP), a necessidade da instalação de um Container em frente a mesma, conforme especifica a justificação.

Mesa Diretora

6

14/11/2024 Página 1

Tv. Quinze de Novembro, 58 - Centro, Santo Antônio de Jesus - BA, 44571-024, CNPJ :13.252.234/0001-78 / Telefone (75)3631-3575